Zeitlicher Uberblick der Geschichte Israels

2348
2091
1446

1405
1380

1090
1050
1010
970
966
930
722

606
597
586

538
536
515
480
458
445
433

— Schopfung

— Sintflut

— Abrahams Berufung
— Auszug aus Agypten

Wulstenwanderung

Eroberung Kanaans

Richterzeit
— Samuel

— Saul

David

— Salomo

— Tempelbau

— Reichsspaltung

— Israels Wegfuhrung

Konige & Propheten in Israel
— Judas erste Wegfuhrung

— Judas zweite Wegfuhrung

— Zerstorung Jerusalems
Babylonische Gefangenschaft

— Erste Ruckfuhrung unter Serubbabel

Beginn des Wiederaufbaus

— Wiederaufbau des Tempels vollendet
— Ester bewahrt die judische Nation

— Zweite Ruckfuhrung unter Esra

— Dritte Ruckfuhrung unter Nehemia
— Wiederaufbau Jerusalems vollendet

1. Mose 1 & 2

1. Mose 6 - 8

1. Mose 12; 15; 17

2. Mose 12

3.-5. Mose
Josua

Richter und Ruth
1. Samuel 4

1. Samuel

2. Samuel

1. Kbénige

1. Kbnige 6

1. Kbnige 12

2. Kbnige 17

2. Kbnige

2. Konige 23,31
2. Kodnige 25

2. Kbnige 25

(1. & 2. Chronik)
Esra

Esra

Esra

Esther

Esra

Nehemia

Nehemia



